dan Walikota menjadi Undang-Undang diatur bahwa: 

“Peserta Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati serta Walikota dan Wakil 

Walikota dapat mengajukan permohonan pembatalan penetapan hasil 

penghitungan perolehan suara dengan ketentuan: 

a. Kabupaten/kota dengan jumlah penduduk sampai dengan 250.000 (dua 

ratus lima puluh ribu) jiwa, pengajuan perselisihan perolehan suara 

dilakukan jika terdapat perbedaan paling banyak sebesar 2% (dua 

persen) dari total suara sah hasil penghitungan suara tahap akhir yang 

ditetapkan oleh KPU Kabupaten/Kota; 

No Jumlah Penduduk Perbedaan Perolehan Suara 
berdasarkan Penetapan Perolehan 
Suara Hasil Pemilihan oleh KPU/KIP 
Kabupaten/ Kota 

1 ≤ 250.000 2 % 

2 ≥ 250.000-500.000 1,5% 

3 ≥ 500.000-1.000.000 1% 

4 ≥ 1.000.000 0,5% 

2. Bahwa jumlah Penduduk di Kabupaten Raja Ampat adalah sebesar 70.061 

(tujuh puluh ribu enam puluh satu) jiwa, maka pengajuan Permohonan 

Perselisihan Hasil Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Kabupaten Raja 

Ampat Tahun 2024 hanya dapat dilakukan jika terdapat perbedaan selisih 

perolehan suara paling banyak atau sama dengan 2 % (dua persen) dengan

[...]

Bahwa berdasarkan Pasal 158 ayat (2) huruf a UU Nomor 6 Tahun 2020, 

dengan mengacu pada Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Raja 

Ampat Nomor 52 Tahun 2024 Tentang Penetapan Hasil Pemilihan Bupati 

Dan Wakil Bupati Kabupaten Raja Ampat Tahun 2024 tanggal 05 Desember 

2024 terdapat suara sah berjumlah 35.400 (tiga puluh lima ribu empat ratus) 

dan hasil perolehan suara  Pihak Terkait berjumlah 12.348 (dua belas ribu 

tiga ratus empat puluh delapan) atau 34,88% dalam Pemilihan Bupati dan 

Wakil Bupati Kabupaten Raja Ampat Tahun 2024; 

5. Bahwa agar Pemohon dapat memiliki legal standing untuk mengajukan 

permohonan sengketa hasil penghitungan suara ke Mahkamah Konstitusi, 

maka Pemohon harus memenuhi ketentuan ambang batas perolehan suara